
ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/1915/oj 1/2

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.11217 – PETRONORD / PETROCARGO / HEMPELMANN WITTEMÖLLER) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(C/2024/1915)

1. Komise dne 22. února 2024 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 a na základě postoupení 
podle čl. 4 odst. 5 nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Petronord GmbH & Co. KG („Petronord“), nepřímo kontrolovaného podnikem Marquard & Bahls AG (obojí Německo),

— Petrocargo Mineralöllogistik GmbH („Petrocargo“, Německo),

— Hempelmann Wittemöller GmbH („Hempelmann Wittemöller“, Německo).

Podnik Petronord získá ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování výhradní kontrolu nad celými podniky 
Petrocargo a Hempelmann Wittemöller. Zamýšlená akvizice představuje spojení přechodem ze společné na výlučnou 
kontrolu ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) nařízení o spojování.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— Činnosti podniku Petronord se zaměřují na služby pro konečné spotřebitele v oblasti energetických produktů, jako jsou 
paliva, topný olej, zemní plyn a elektřina, a to zejména v Německu, ale také v jiných členských státech EU a na celém 
světě,

— Petrocargo poskytuje v Německu služby související s přepravou paliv, AdBlue® a topného oleje, a to téměř výhradně 
pro společnosti, které jsou nepřímo kontrolovány společností Petronord,

— Hempelmann Wittemöller působí v maloobchodě s topnýi oleji, palivovým dřevem, dřevěnými peletami, palivy, LNG 
a AdBlue®, jakož i v oblasti velkoobchodu s palivy a AdBlue®, a to především v Německu, ale také v jiných členských 
státech EU.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojení podle nařízení Rady (ES) č. 139/2004 
o kontrole spojování podniků (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.11217 – PETRONORD / PETROCARGO / HEMPELMANN WITTEMÖLLER

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 160, 5.5.2023, s. 1.

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada C    

C/2024/1915  1.3.2024



ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/1915/oj 2/2

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

Úř. věst. C, 1.3.2024 CS  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.11217 – PETRONORD / PETROCARGO / HEMPELMANN WITTEMÖLLER) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem C/2024/1915

